
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO Il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015. n. 107 recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 

professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, recante 

«Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 

4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo»; 

VISTO  il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, 
convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74 ed in particolare, 

l’art. 5, commi da 5 a 17; 

VISTO  il D.M. 15 giugno 2023 n. 119; 

VISTO   in particolare l’art. 6 che, tra l’altro, prevede che “il Comitato di valutazione è 

integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare dell'Ufficio 

scolastico regionale tra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici”; 

VISTA  la nota del MIM prot. n. AOOODPIT 4237 del 10/06/2024, avente ad oggetto 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-

legge 22 aprile 2023, n. 44 – D.M. 15 giugno 2023, n. 119 - Graduatorie provinciali per 

le supplenze - Quadri di riferimento per la valutazione della lezione simulata”; 

VISTE  le Graduatorie provinciali per le supplenze, pubblicate dagli Ambiti territoriali 

di Perugia e Terni, rispettivamente con D.D. n. 417 del 3/08/2023 e D.D. n. 401 

del 1/08/2023; 

VISTA la necessità di provvedere alla nomina di componenti esterni ai Comitati di 

valutazione di cui all’art. 6 del suddetto D.M. n. 119/2023, ai fini del giudizio, 

relativo alla lezione simulata, per la trasformazione del contratto a tempo 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

determinato in contratto a tempo indeterminato del personale docente assunto 

ai sensi del D.L. 44/2023, art. 5, commi da 5 a 12; 

CONSIDERATO che il componente esterno va individuato tra dirigenti scolastici, dirigenti 

amministrativi e dirigenti tecnici; 

CONSIDERATA l’individuazione dei Dirigenti scolastici quali membri esterni dei comitati 

di valutazione dei docenti di cui al Decreto di questo Ufficio n. 80/2023; 

VALUTATA la vicinorietà tra la sede di servizio dei Dirigenti scolastici e la sede di 

insediamento del comitato di valutazione ai fini della procedura di cui al 

D.M. n. 119/2023; 

VISTO il potere di autotutela; 

VISTO  il D.D. n. 370 del 21/06/2024; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 6 del D.M. n. 119/2023, sono nominati i componenti 

esterni ai Comitati di valutazione, come da tabella allegata, che è parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D. n. 370 del 21/06/2024; 

Art. 3 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-06-21T13:08:52+0200


		2024-06-21T13:21:19+0200
	protocollo




